Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas
Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 – Fone/Fax: (54) 3341-3889

CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS

www.getuliovargas.rs.leg.br | camaragv@camaragv.rs.gov.

MOÇÃO N.º 028/2019   07/DAP

AUTOR:  Vereadora Deliane Assunção Ponzi

APRESENTADO EM: 03 de dezembro de 2019.

TEOR DA MOÇÃO

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas.

 A Vereadora que o presente subscreve vem respeitosamente à

presença de Vossa Excelência, solicitar que - após ouvido o Plenário e devidamente

aprovado, observados os demais trâmites legais e a legislação pertinente – seja parabenizada

a professora getuliense Dra. Juliana Márcia Rogalski, professora do Instituto Federal do Rio

Grande do Sul – Campus de Sertão, tutora do Programa de Educação Tutorial Conexões –

Licenciatura em Ciências Agrícolas, conhecido como PET LICA, pelo projeto com o tema:

plantas nativas medicinais e frutíferas, o qual busca a aproximação da natureza e a valoração

das espécies locais.

JUSTIFICATIVA:

Maiores esclarecimentos serão apresentados em Plenário.

Sala das Sessões Engº Firmino Girardello, 03 de dezembro de 2019.

Deliane Assunção Ponzi,

Vereadora.